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Protokół Nr 15/2020 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Skarżyskiego 

w dniu 26 marca 2020 r. 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

Członkowie Zarządu Powiatu: 

1. Artur Berus     - Starosta  

2. Anna Leżańska    - Wicestarosta 

3. Katarzyna Bilska    - Członek Zarządu Powiatu 

4. Tadeusz Bałchanowski   - Członek Zarządu Powiatu 

5. Adam Ciok     - Członek Zarządu Powiatu 

 

 

Stali uczestnicy posiedzenia: 

1. Małgorzata Nosowicz - Sekretarz Powiatu 

 

 

Pozostali uczestnicy posiedzenia: 

1. Urszula Wrona     - Naczelnik Wydziału Finansowego 

 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Posiedzeniu przewodniczył Starosta – Pan Artur Berus. 

Posiedzenie protokołowała Anna Radzimirska-Lange. 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu Skarżyskiego w sprawie wprowadzenia zakazu 

używania jednostek pływających napędzanych silnikami spalinowymi na zbiorniku wodnym 

Rejów w Skarżysku-Kamiennej. 

2.  Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu Skarżyskiego:  

 a.  w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2020 rok, 



2 
 

 b. zmieniającą uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zawieszenie zajęć w placówkach,   

         dla których organem prowadzącym jest Powiat Skarżyski. 

3. Sprawozdanie opisowe z wykonania budżetu Powiatu Skarżyskiego za 2019 rok. 

4. Rozpatrzenie pism skierowanych do Zarządu Powiatu. 

5. Sprawy różne. 

 

Starosta – Pan Artur Berus przedstawił proponowany porządek posiedzenia  

oraz zapytał o uwagi i wnioski. 

W związku z brakiem uwag, Zarząd Powiatu przyjął porządek posiedzenia. 

 

Streszczenie posiedzenia: 

 

Ad. pkt 1. Przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu Skarżyskiego w sprawie 

wprowadzenia zakazu używania jednostek pływających napędzanych silnikami 

spalinowymi na zbiorniku wodnym Rejów w Skarżysku-Kamiennej (załącznik nr 2) 

Projekt uchwały przedstawił zgromadzonym Członek Zarządu Pan Adam Ciok, który  

zwrócił uwagę, iż w dokumencie mowa jest o wprowadzeniu całkowitego zakazu używania 

jednostek pływających napędzanych silnikami spalinowymi na zbiorniku wodnym Rejów  

w Skarżysku-Kamiennej. Zakaz ten nie dotyczy jedynie jednostek pływających napędzanych 

silnikami spalinowymi, których użycie jest konieczne do celów bezpieczeństwa publicznego 

lub do utrzymania cieków i zbiornika  wodnego Rejów. 

W dalszej części Pan Adam Ciok uzasadniał, iż mając na uwadze liczne skargi,  

co do nadmiernego hałasu wytwarzanego przez jednostki pływające na zbiorniku, głównie 

mieszkańców posiadających posesje w pobliżu zalewu oraz osób korzystających  

z wypoczynku nad ww. obiektem, dokonano analizy zaistniałej sytuacji i zlecono wykonanie 

badań akustycznych  Z protokołów pomiaru hałasu wynika, że pomiary dokonane dla 

poszczególnych jednostek pływających wykazały znaczne przekroczenie norm hałasu. 

Średnie wartości wyliczone z pomiarów dla poszczególnych pojazdów poruszających się po 

zbiorniku wykazały poziom dźwięku wyższy niż dopuszczalne normy tj. w granicach od 68,5 

do 74,1 dB. Jest to poziom dźwięku stanowiący znaczną uciążliwość dla osób 

wypoczywających nad zbiornikiem biorąc również pod uwagę stale zwiększającą się liczbę 

pojazdów poruszających się po wodzie, a także szybkość i częstotliwość przejazdów. Ponadto 

dopuszczalny poziom hałasu zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia  
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14 czerwca 2007 roku w sprawie dopuszczalnych poziomów hałasu w środowisku  

(Dz. U. z 2014 r., poz. 112) określony jest na poziomie 55 dB w porze dnia i 45 dB w porze 

nocy. 

 Mając na uwadze przeprowadzone konsultacje społeczne, ich wynik, a także wobec 

znacznego przekroczenia hałasu wykazanego w pomiarach jednostkowych podczas 

przejazdów łodziami i skuterami z silnikami spalinowymi, w celu zapewnienia ludności  

na terenach wypoczynkowych odpowiednich warunków akustycznych uznano za zasadne 

wprowadzenie całorocznego zakazu używania jednostek pływających napędzanych silnikami 

spalinowymi na zbiorniku wodnym Rejów w Skarżysku-Kamiennej.  

 Wprowadzenie zakazu pozwoli na poprawę warunków akustycznych  nad zbiornikiem 

poprzez wyeliminowanie źródeł nadmiernego hałasu, a także zapewni odpowiednie warunki  

do wypoczynku ludzi. 

 

 Zarząd Powiatu przyjął projekt powyższej uchwały jednogłośnie.  

 

Ad. pkt 2.  Podjęcie uchwał Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie:  

a) wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2020 rok, (załącznik nr 3) 

 

Uchwałę zreferowała Naczelnik Wydziału Finansowego – Pani Urszula Wrona, 

która wyjaśniła, iż, proponowane zmiany w budżecie Powiatu Skarżyskiego wynikają z:  

1. Decyzji Wojewody Świętokrzyskiego znak FN.I.3111.95.2020 r. z dnia 17 marca 2020 r.               

w sprawie zwiększenia dotacji z budżetu państwa o 5543 zł z przeznaczeniem na wydawanie 

legitymacji przez zespół ds. orzekania o niepełnosprawności. 

2. Przeniesienia z rezerwy ogólnej kwoty 21,31zl na zwiększenie środków zaplanowanych  

na zwrot części oświatowej subwencji ogólnej za 2015 rok. Otrzymaliśmy ostateczną decyzję 

o zwrocie, zgodnie, z którą Powiat Skarżyski musi zwrócić 608 443 zł. 

3. Pisma Powiatowego Środowiskowego Domu Samopomocy z dnia 19 marca 2020 r.                    

w sprawie przeniesienia kwoty 2759 zł na zwiększony odpis na ZFŚS 

4. Pisma Domu Pomocy Społecznej Centrum Seniora z dnia 16 marca 2020r w sprawie 

przeniesienia planu wydatków pomiędzy paragrafami w kwocie 4 000 zł na naprawę instalacji 

wentylacyjnej. 

 Zarząd Powiatu głosował za podjęciem ww. uchwały. 
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b) zmieniającą uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zawieszenie zajęć  

w placówkach, dla których organem prowadzącym jest Powiat Skarżyski.  

(załącznik nr 4) 

Członek Zarządu Powiatu Pani Katarzyna Bilska przedstawiła zgromadzony treść 

przedmiotowej uchwały zwracając uwagę, iż w uchwale nr 13/31/2020 Zarządu Powiatu 

Skarżyskiego z dnia 12 marca 2020 roku w sprawie wyrażenia zgody na zawieszenie zajęć 

 w placówkach, dla których organem prowadzącym jest Powiat Skarżyski w § 1 wyrazy  

„25 marca 2020 roku” zastępuje się wyrazami „10 kwietnia 2020 roku”. 

 

Zarząd Powiatu nie miał zastrzeżeń i jednogłośnie głosował za podjęciem uchwały. 

 

Ad. pkt 3. Sprawozdanie opisowe z wykonania budżetu Powiatu Skarżyskiego  

za 2019 rok. (załącznik nr 5) 

 Obecna na posiedzeniu Naczelnik Wydziału Finansowego – Pani Urszula Wrona 

zapoznała Zarząd z treścią przygotowanego sprawozdania. Zwróciła uwagę na kilka 

kluczowych zagadnień takich jak: 

 1. Dochody w tym: 

 dochody własne,  

 udziały w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa,  

 subwencja ogólna, 

 środki z Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej,  

 dotacje, 

 Środki z Unii Europejskiej,  

 dofinansowanie z pozostałych źródeł,  

2. Wydatki w działach:           

 dział  600: transport i łączność,  

 dział 630: turystyka,  

 dział 700: gospodarka mieszkaniowa,  

 dział 710: działalność usługowa,  

 dział 720: informatyka, 

 dział 750: administracja publiczna,  
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 dział 752: obrona narodowa,  

 dział 754: bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa,  

 dział 755: wymiar sprawiedliwości,   

 dział 757: obsługa długu publicznego,  

 dział 758: różne rozliczenia,  

 dział 801: oświata i wychowanie,  

 dział 851: ochrona zdrowia,  

 dział 852: pomoc społeczna,   

 dział 853: pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej,  

 dział 854: edukacyjna opieka wychowawcza,  

 dział 855: rodzina,  

 dział 900: gospodarka komunalna i ochrona środowiska,  

 dział 921: kultura i ochrona dziedzictwa narodowego,  

 dział 926: kultura fizyczna,  

3. Przychody. 

4. Rozchody. 

 

Zarząd Powiatu po zapoznaniu się z treścią sprawozdania zaakceptował  

ww. dokument. 

 

Ad. pkt 4.  Rozpatrzenie pism skierowanych do Zarządu Powiatu. 

Wicestarosta Pani Anna Leżańska przedstawiła  pismo Wydziału Inwestycji, Mienia 

i Obsługi Gospodarczej (załącznik nr 6), w którym Wydział wnioskuje do Zarządu Powiatu  

o podjęcie decyzji w sprawie rozpoczęcia procedury przetargowej na termomodernizację 

Domu Pomocy Społecznej w Skarżysku-Kamiennej. 

Zarząd Powiatu wskazał, iż zasadnym jest rozpoczęcie przez Wydział Inwestycji, 

Mienia i Obsługi Gospodarczej procedury przetargowej na termomodernizację DPS-u. 

Jednocześnie Zarząd zaznaczył, iż podpisanie umowy z wykonawcą wyłonionym w drodze 

przetargu będzie możliwe dopiero po zatwierdzeniu przez Urząd Marszałkowski zmian 

dokonanych przez Powiat Skarżyski. 
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Wicestarosta Pani Anna Leżańska poinformowała, że właścicielka firmy Spectra 

wystąpiła z wnioskiem o wypowiedzenie umowy Nr 09/IM/2020 najmu lokalu użytkowego 

Nr 308 w budynku przy ul. Plac Floriański 1 w Skarżysku - Kamiennej. Wicestarosta 

nadmieniła, że umowa zawarta została na czas określony do dnia 31.12.2020 r., jednak  

ze względu na obecną sytuację zasadne jest rozwiązanie umowy z dniem 31.03.2020 r. 

(Pismo stanowi załącznik nr 7) 

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na rozwiązanie umowy najmu lokalu użytkowego  

we wskazanym terminie. 

W dalszej części posiedzenia Wicestarosta Pani Anna Leżańska poinformowała, 

 ,że z opracowanej dokumentacji projektowo-kosztorysowej na montaż klimatyzacji  

w systemie VRF w budynku Starostwa Powiatowego przy ul. Konarskiego 20 w Skarżysku-

Kamiennej wynika, że wykonanie całej instalacji zostało podzielone na cztery niezależne 

etapy. Ponadto realizacja ww. zadnia została zaplanowana przez Wydział Inwestycji, Mienia 

 i Obsługi Gospodarczej w materiałach planistycznych na 2020 r. – jako przedsięwzięcie 

wieloletnie. (Pismo stanowi załącznik nr 8) 

Zarząd Powiatu wstrzymał się z decyzją i zobligował Wydział Finansowy 

 do powtórnej analizy wydatków. 

Członek Zarządu Pani Katarzyna Bilska zapoznała zgromadzonych z informacją 

nadesłaną  przez Ministerstwo  Kultury i Dziedzictwa Narodowego  w sprawie odrzucenia 

przez Resort wniosku złożonego przez Powiat Skarżyski na realizację zadania pn.: 

„Modernizacja miejsc pamięci wraz z renowacją pomnika na zbiorowej mogile Polaków 

pomordowanych na Brzasku w 1940 roku.”. Ministerstwo podtrzymało wcześniejsze 

stanowisko, wskazując, iż  wystąpiła niezgodność ww. zadania z zakresem kwalifikujących 

się zadań określonych w ogłoszeniu programu. (Pismo stanowi załącznik nr 9) 

Zarząd Powiatu przyjął powyższą informację do wiadomości. 

 

Kontynuując Członek Zarządu Pani Katarzyna Bilska przedstawiła pismo 

(załącznik nr 10) Wydziału Edukacji, Promocji, Kultury, Sportu i Turystyki, w którym 

Wydział zwrócił się do Zarządu Powiatu z prośbą o podjęcie decyzji w sprawie dotyczącej: 

wniosku o przełożenie terminu zaplanowanych przez „Fundację Daj Szansę” i „Skarżyskie 
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Towarzystwo Sportowe” przedsięwzięć z zakresu kultury, sportu i turystyki z uwagi  

na wprowadzony w kraju stan epidemiczny. Członek Zarządu dodała, że zmiana terminu 

realizacji zaplanowanych zadań wiąże się z koniecznością podpisania aneksów do umów:  

Nr: 13/2020 z dnia 12.02.2020 r. i Nr 23/2020 z dnia 17.02.2020 r.    

 Jednocześnie Pani Katarzyna Bilska poinformowała Zarząd, iż nie została podpisana 

umowa Nr 37/2020 z dnia 19.02.2020 r. ze Stowarzyszeniem „Świętokrzyska Akademia 

Sportu” na organizację zadania pt.: „Rodzinna Akademia Aktywności” z zakresu kultury 

fizycznej na kwotę 800 zł, z uwagi na brak kontaktu i zainteresowania ze strony 

przedstawiciela ww. Stowarzyszenia. 

Zarząd Powiatu  wyraził zgodę na przełożenie terminu realizacji zadań i zobligował 

wydział Edukacji, Promocji, Kultury, Sportu i Turystyki do przygotowania stosownych 

aneksów do umów z „Fundacją Daj Szansę i „Skarżyskim Towarzystwem Sportowym”. 

Jednocześnie Zarząd przyjął do wiadomości informację o braku możliwości podpisania 

umowy ze Stowarzyszeniem „Świętokrzyska Akademia Sportu”. 

Na zakończenie posiedzenia Członek Zarządu Pani Katarzyna Bilska przedłożyła 

Zarządowi opracowany dokument pn.: „Zasady Przygotowania Arkuszy Organizacyjnych 

na Rok Szkolny 2020/2021” (załącznik nr 11) dotyczący szkół i placówek działających  

na terenie Powiatu Skarżyskiego, który zawiera następujące punkty: 

1. Tworzenie oddziałów i podział na grupy. 

2.  Standardy dotyczące zatrudnienia. 

3.  Ustalenie liczby etatów pracowników administracji i obsługi. 

Zarząd Powiatu zapoznał się z ww. dokumentem i głosował za jego przyjęciem. 

 

Na tym zakończono posiedzenie. 

       Protokołowała                                                                         Przewodniczący Zarządu 

Anna Radzimirska-Lange                                             Artur Berus 

Podpisy Członków Zarządu Powiatu: 

1. A. Leżańska……………………... 

2. K. Bilska………………………… 

3. T. Bałchanowski………………… 
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4. A. Ciok…………………………... 

 

Załączników 11:  

 

Załącznik nr 1 –  lista obecności na posiedzeniu Zarządu Powiatu. 

Załącznik nr 2 - projekt uchwały Rady Powiatu Skarżyskiego w sprawie wprowadzenia 

zakazu używania jednostek pływających napędzanych silnikami spalinowymi na zbiorniku 

wodnym Rejów w Skarżysku-Kamiennej. 

Załącznik nr 3 – uchwała  Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie wprowadzenia zmian  

w budżecie powiatu  na 2020 rok. 

Załącznik nr 4 – uchwała Zarządu Powiatu Skarżyskiego zmieniająca uchwałę w sprawie 

wyrażenia zgody na zawieszenie zajęć w placówkach,  dla których organem prowadzącym 

jest Powiat Skarżyski. 

Załącznik nr 5 – Sprawozdanie opisowe z wykonania budżetu Powiatu Skarżyskiego  

za 2019 rok. 

Załącznik nr 6 - pismo Naczelnik Wydziału Inwestycji, Mienia i Obsługi Gospodarczej  

z dn.23.03.2020 r  

Załącznik nr 7 - pismo Naczelnik Wydziału Inwestycji, Mienia i Obsługi Gospodarczej  

z dn. 23 .03.2020 r.  

Załącznik nr 8 - pismo Naczelnik Wydziału Inwestycji, Mienia i Obsługi Gospodarczej  

z dn. 24.03.2020 r.  

Załącznik nr 9 – pismo Kierownika Referatu ds. Promocji w Wydziale Edukacji, Promocji, 

Kultury, Sportu i Turystyki z dn.  23.03.2020 r.  

Załącznik nr 10 -- pismo Kierownika Referatu ds. Promocji w Wydziale Edukacji, Promocji, 

Kultury, Sportu i Turystyki z dn.  23.03.2020 r.  

Załącznik nr 11 – „Zasady przygotowywania arkuszy organizacyjnych  na rok szkolny 

2020/2021” opracowane przez Wydział Edukacji, Promocji, Kultury, Sportu i Turystyki. 
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